
COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.gov.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 24-08-2020

Oggetto: FCC 2019 Progetto per il rinnovo del parco macchine. Lotto 1: Fornitura
autocarro attrezzato per sfalcio stradale e sgombero neve. CUP n.
J59F19000090009  CIG: 815977180A. Presa d'atto diserzione gara.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che:
- con la D.G.C. n. 23 del 22.02.2019, come modificata con la n. 24 del 01.03.2019, è stata approvata
la relazione progettuale denominata “Progetto per il rinnovo del parco macchine” redatto dal
responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Lamon in data 22.12.2019, per un importo
complessivo di € 502.638,00 di cui € 397.000,00 di forniture ed € 105.638,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione, e con cui è stato contestualmente disposto di dar corso al
progetto finanziandolo per € 500.000,00 con contributo a valere sul FCC – Annualità 2019 ed per €
2.638,00 con fondi propri di bilancio;
- con nota del Fondo Comuni Confinanti in data 28.05.2019 prot. 2981, è stato comunicato il
finanziamento del progetto approvato con D.G.C. n. 23 del 22.02.2019;
- che con la D.G.C. n. 92 del 22.11.2019 è stata approvata la variante n. 1 alla relazione progettuale
denominata “Progetto per il rinnovo del parco macchine” redatto dal responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Lamon in data novembre 2019, dell’importo complessivo invariato di €
502.638,00 di cui € 401.800,00 per forniture ed € 100.838,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;
- che nel “Progetto per il rinnovo del parco macchine” è compresa la fornitura di un autocarro
attrezzato per sfalcio stradale e sgombero neve, di importo stimato pari ad € 208.000,00 (IVA 22%
esclusa);
- che la procedura di aggiudicazione della suddetta fornitura viene curata per conto del Comune di
Lamon dalla Stazione Unica Appaltante di Feltre, costituita con convenzione mediante convenzione
sottoscritta il 5 giugno 2013, ai sensi dell' art L. 13 agosto 2010, n. 136  e del D.P.C.M. 30.6.2011;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 1 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.gov.it


Richiamati:
- la determinazione a contrarre n. 185 del 30/12/2019, con cui è stato disposto di procedere
all'affidamento della fornitura denominata “FCC 2019 Progetto per il rinnovo del parco macchine.
Lotto 1: Fornitura autocarro attrezzato per sfalcio stradale e sgombero neve. CUP n.
J59F19000090009 – CIG: 815977180A”, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett.
b) del D. L.gs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 co. 3 lett b-bis del D.lgs. 50/2016 (sulla base di un’offerta qualitativa valutata su un
massimo di punti 70 e di un’offerta prezzo valutata su un massimo di punti 30);
- l’avviso per l’affidamento della fornitura di un autocarro attrezzato per sfalcio stradale e sgombero
neve mediante lo svolgimento di una procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, c. 2, lett. b) del
D.Lgs. n. 50/16 - richiesta di manifestazione di interesse pubblicato in data 24/01/2020 è per la
durata di 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line del Comune di Lamon, sul sito istituzionale
del Comune di Lamon - sezione Amministrazione Trasparente e sul portale Servizio Contratti
Pubblici del MIT;
- la determinazione n. 79 del 15/07/2020 di approvazione della lettera d’invito, del capitolato
speciale di appalto e dell’elenco delle ditte da invitare a presentare offerta;

Richiamato inoltre l’articolo 1, comma 450, della citata legge n. 296/2006, come recentemente
novellato, che prevede l’obbligo di ricorrere, ai fini dell’acquisizione di beni e servizi di importo
pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico
della pubblica amministrazione – MEPA;

Preso atto che a seguito di pubblicazione dell’avviso per l’affidamento della fornitura dell’autocarro
attrezzato ha presentato manifestazione di interesse la sola ditta CARRARO SPA di Susegana (TV)
P.IVA 00855070264;

Dato atto che in attuazione delle succitate determinazioni n. 185/2019 e n. 79/2020 si è provveduto
alla indizione della RDO in MEPA n. 2610932, con scadenza al 05/08/2020, invitando a presentare
offerta le seguenti ditte:
1) AUTOBREN S.R.L. di Brendola (VI) P.IVA 00606250249 – Sorteggiato da portale MEPA
2) AUTOVISPER SRL di Valdagno (VI) P.IVA 00815730247 – Sorteggiato da portale MEPA
3) CARRARO SPA di Susegana (TV) P.IVA 00855070264 – Invitato a seguito di manifestazione
di interesse;
4) CIMOLATO SNC DI CIMOLATO MICHELA E C. di Segusino (VI) P.IVA03403870268 –
Sorteggiato da portale MEPA
5) D'AMBROSI UMBERTO & C. S.N.C. DI D'AMBROSI MAURIZIO di Schio (VI) P.IVA
01782560245 - Sorteggiato da portale MEPA

Rilevato che entro il termine fissato del 05/08/2020 non sono pervenute offerte, come da verbale di
diserzione generato dal sistema;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

Normativa/Regolamenti di riferimento
D. Lgs. 267/2000 testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e in particolare l'art.107
sulle funzioni e responsabilità della dirigenza;
D.Lvo 50/2016 e ss.mm. e ii.;
D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 2 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00



Vista la D.G.C. nr. 32 del 22/04/2020 con cui viene approvato il piano gestionale per gli esercizi
2020-2022;

DETERMINA

la premessa è parte integrante del dispositivo;1.

di prendere atto che la RDO in MEPA n. 2610932, con scadenza al 05/08/2020, per2.
l’affidamento della fornitura di Lotto 1: Fornitura autocarro attrezzato per sfalcio stradale e
sgombero neve CUP n. J59F19000090009 – CIG: 815977180A, di cui al Progetto per il rinnovo
del parco macchine, è risultata deserta, come risulta dal verbale di diserzione generato dal
sistema.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
F.to  Enrica Faoro

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 3 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00


